РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОВСЯНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2018 г.					                                                         № 63
с. Овсянка

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана-графика мероприятий, направленного на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории Овсянковского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации пункта 2.2 Протокола Всероссийского селекторного совещания Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 июня 2017 года № 410-ПРМ-АЧ по вопросам реализации в субъектах Российской Федерации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий, направленный на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории Овсянковского сельсовета (Приложение № 1).
          2. Назначенным ответственным лицам обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки согласно Плану-графику.
          3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Овсянковского сельсовета.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета				                                        	       Н.М.Перелыгина

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Овсянковского сельсовета
от 15.08.2018  № 63

План-график
мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства
Овсянковского сельсовета

	№ п/п

Наименование мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Привести в соответствие с учетом Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 г. № 711/пр Правила благоустройства Овсянковского сельсовета (далее Правила благоустройства)

III квартал 2018
	Днепровская Т.С.
Перелыгина Н.М.

	2.
	Провести инвентаризацию (проверку, исследование) качества сельской среды с точки зрения соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий, и рекламных конструкций, расположенных на территории Овсянковского сельсовета откорректированным Правилам благоустройства

III квартал 2018
	Янова И.С.

	3.
	Разработка, утверждение и контроль исполнения мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций, расположенных на территории Овсянковского сельсовета Правилам благоустройства, предусматривающих завершение этой работы до конца 2018 года.

IV квартал 2018
	Янова И.С.

	4.
	Разработка и внедрение системы навигации (комплекс знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей)

IV квартал 2019
	Янова И.С.

	5.
	Провести информационно-разъяснительную работу с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения работ по инвентаризации вывесок и рекламных конструкций
	в течение реализации плана-графика
	Днепровская Т.С.
Перелыгина Н.М.